院政发［2015］24号

	关于印发《齐齐哈尔医学院编外自主公开招聘管理办法（试行）》的通知

学院直属各单位、各部门：

《齐齐哈尔医学院编外自主公开招聘管理办法（试行）》业经学院2015年3月10日院长办公会议讨论通过，现印发给你们，请认真学习并贯彻执行。
特此通知。

附件：齐齐哈尔医学院编外自主公开招聘管理办法（试行）
齐齐哈尔医学院
2015年3月10日

附件：
齐齐哈尔医学院编外自主公开招聘管理办法
（试行）
为解决我院及附属医院近年用人需求与人员编制紧张的矛盾，根据国家《事业单位人事管理条例》（2014年国务院令第652号）及《黑龙江省省直事业单位公开招聘工作人员实施细则》（黑人社发〔2011〕68号）等相关文件规定，借鉴其他高校的经验,学院决定实行编制外自主公开招聘，制定本招聘管理办法。

一、招聘岗位

招聘岗位以教学、科研、教辅等专业技术岗位为主。附属医院如用人计划超出编制空额可进行编制外招聘，招聘岗位以专业技术岗位为主。

二、招聘程序与原则

（一）招聘程序按照省人保厅公开招聘规定执行。

（二）坚持公开、公平、公正、德才兼备、择优选拔的原则。

三、聘用管理及待遇

（一）聘用管理与编制内人员一致管理。由齐齐哈尔医学院与齐齐哈尔市人才服务局签订“齐齐哈尔医学院整体人事代理协议”，学院与聘用人员签订大学生就业协议及聘用合同，档案关系存放在齐齐哈尔市人才服务局，存档费用由用人单位承担。
（二）聘任待遇与编制内人员相同。享受国家统发工资标准、校内岗位津贴、住房公积金等；按国家规定比例由单位及个人缴纳社会养老保险、基本医疗保险；按相应专业系列评定晋升专业技术职务；享受相应福利待遇。

四、招聘基本条件

（一）热爱教育事业，政治方向坚定，身心健康，思想道德优秀；

（二）学院本部招聘人员要求具有硕士及以上学历学位（统招本科起点），博士可申请编制内公开招聘；附属医院要求本科及以上学历学位（统招本科起点）；

（三）学习成绩优异，英语通过国家四级或以上级别考试，计算机通过省二级或以上级别考试；

（四）符合公开招聘计划中报名岗位要求的其他具体条件。

五、聘用程序

（一）制定发布招聘信息

每年用人单位根据实际用人需求制定招聘计划，招聘计划及报名时间在齐齐哈尔医学院校园网（http://www.qqhrmu.cn/）及人事处网站（http://renshi.qmu.edu.cn/）发布。
（二）网上报名

1．应聘人员登陆“齐齐哈尔医学院人事处网站”进入公开招聘报名系统，用户注册，浏览选择岗位，填写报名资料，待网上报名成功且资格审查通过后，打印报名表，完成报名信息电子采集。

2．每名应聘人员只允许报考一个岗位，更改岗位须在打印报名表前先取消当前岗位的报名。

3．打印报名表须本人签名，现场资格确认时提交。

（三）现场资格确认及基本条件审核

1．应聘人员需提交的材料：

（1）在“齐齐哈尔医学院人事处网站”下载的网上报名表1份。

（2）提交本人身份证、毕业证、学位证、外语、计算机和其他相关等级证书原件及复印件1份。

（3）未毕业的应届毕业生需提供在读学校开具的能够如期取得毕业证、学位证及所学专业的证明。

（4）提交毕业学校出具的在校“学习成绩单”原件及复印件1份。

（5）有工作单位的应聘者需提供原单位同意参加应聘的证明或与原单位解除劳动关系的证明。

（6）提交当年公开招聘用人计划中报名岗位要求的其他材料原件及复印件1份。

2．以上材料一律使用A4纸打印或复印，待现场资格审核通过后，原件返还本人，复印件由用人单位人事部门留存备案，留存时间3年。

3．要求毕业生所提供的各类证件及材料真实有效，若发现弄虚作假行为将取消应聘资格。

（四）选拔考核办法

1．笔试：满分100分，主要考查专业基础知识（占70分）、英语（占30分），考试成绩在齐医校园网及人事处网站公布，同时按照招聘岗位人数1:3比例及笔试成绩由高分到低分确定进入面试人选。

2．面试：满分为100分，采取自我介绍、试讲、答辩、抽签答题等形式进行考核，低于60分者不予录用。

（五）选拔聘用依据

依据考核总成绩（总成绩=笔试×40%﹢面试×60%），按照各用人单位岗位需求人数从高到低确定拟聘用人选，如成绩出现并列，面试成绩高者优先录用。

（六）体检

拟聘用人员在学院指定的附属医院进行体检，体检参照国家公务员体检办法确定体检项目，如有体检不合格者，不予录用，并按计划在符合录用条件的人员中依次递补体检人员。
（七）公示

通过选拔考核，并且体检合格者，在“齐齐哈尔医学院校园网及人事处网站”进行公示，公示期满7个工作日无异议后，办理相关聘用手续。

（八）聘用

1．齐齐哈尔医学院、齐齐哈尔市人才服务局与大学生签订就业协议书，用人单位与聘用人员签订聘用合同，齐齐哈尔市人

才服务局公证，三年一个聘用周期，考核合格续聘。

2．应届毕业生如不能按时取得毕业证和学位证者，则取消录用资格，不予聘用。

（九）试用与聘任

聘用人员实行试用期制度，试用期参照“事业单位公开招聘编制内人员见习期规定”，试用期一年，试用期满合格者转正，予以正式聘用，不合格者，取消聘用。

六、海外留学归国高层次人才、博士、具有高级专业技术职务等人员应聘时，免笔试，直接进入面试环节，符合要求，签订聘用合同。

七、本办法自发布之日起执行，由人事处负责解释。
	抄送：党群各部门

	齐齐哈尔医学院办公室　　            2015年3月10日印发

PAGE
- 3 -